
 
  

1 

počet stran:   1 
počet příloh:  2 

BRK- 03-2011-10P 
 
 
Mezinárodní cvi čení INEX 4, seznámení s plánem provedení cvi čení 
pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 03/2011 dne 17.2. 2011 
zpracoval :J. Murárik  
předkládá: J. Murárik    
 
 
Popis problému: 
 
Na základě usnesení Bezpečnostní rady kraje Vysočina číslo  12/02/2010/BRK ze dne 8.4. 
2010 se kraj Vysočina zapojí 23. 3. 2011 do štábního cvičení INEX 4. Cvičení je  
organizováno Agenturou pro jadernou energii (NEA) Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj (OECD) a v roce 2011 se do něj postupně zapojí 22 států světa. Cvičení 
se zůčastní vybraní členové KŠ Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (dále SÚJB), KŠ 
kraje Vysočina, a KŠ města Pelhřimova.  
 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 
 
K ujasnění si postupů, organizace a průběhu cvičení byly uskutečněny tři pracovní schůzky 
zástupců kraje a SÚJB a to v květnu a říjnu 2010 a lednu 2011 . Výsledkem těchto jednání 
byl zpracován dokument „Návrh plánu provedení cvičení INEX 4“, který je v současné době 
ještě ve stádiu dopracování..  
Za účelem zpracování podkladů pro rozhodovací proces a ujasnění si kompetencí 
jednotlivých dotčených orgánů byla vytvořena pracovní skupina, která se k problematice 
cvičení sešla dvakrát. Místo provedení cvičení bylo po dohodě cvičících zvoleno 
v kongresovém sálu a zasedačce B 3.16. Jmenovitý přehled cvičících v KŠ kraje je uveden 
v příloze č.1 a KŠ města Pelhřimova v příloze 2. Za SÚJB se cvičení zúčastní Ing. Karla 
Petrová, náměstkyně předsedkyně SÚJB pro radiační ochranu. Celý průběh cvičení bude 
řídit moderátor (dodá SÚJB, firma AB Merit Trnava) a v jednotlivých etapách cvičení vždy 
jeden zástupce cvičícího štábu doloží reakci štábu na vzniklou situaci. U každého cvičícího 
štábu budou pozorovatelé. Výstupem cvičení bude vyplněný dotazník, který pro cvičící země 
jednotně zpracovala Agentury NEA ,OECD . 
Analýza vyhotovených dotazníků bude sloužit mezinárodnímu evaluačnímu workshopu. 
Agentury NEA ,OECD, který je naplánován v prosinci 2011.  

  
 
Stanoviska: 
Nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
bere na v ědomí 
stav přípravy a rozpracování podkladů k provedení cvičení INEX 4 dle materiálu BRK- 03-
2011-10P, BRK- 03-2011-10Ppř.1 a  BRK- 03-2011-10Ppř.2 
 
ukládá 

• dále pokračovat v koordinační činnosti k přípravě a realizaci INEX 4 v kraji Vysočina, 
k tomu využít ustanovené pracovní skupiny 

• vytvořit podmínky pro přípravu a provedení cvičení INEX 4 ve svých organizacích 



 
  

2 

 
 
odpov ědnost: J. Murárik, J. Slámečka, členové BRK 
termín:  do 23. března 2011 
 
 
odpov ědnost: členové BRK,  
termín:  do 23. března 2011 
 


